18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar operação de fiscalização
de mercadorias em trânsito, no período de 24.04.2024 a 30.04.2024, no
trecho Óbidos/Santarém/Oriximiná/Juruti/Óbidos
PORTARIA Nº 1059 / DAD-SEFA de 23 de abril de 2024. AUTORIZAR
2 e 1/2 diárias ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102,
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MER-
CADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir veículo oficial, no
período de 25.04.2024 a 27.04.2024, no trecho Gurupi/Belém/Gurupi
PORTARIA Nº 1060 / DAD-SEFA de 23 de abril de 2024. AUTORI-
ZAR 2 e 1/2 diárias a servidora MARIA RENILDE LOBATO DA COSTA, nº
0576074701, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de tratar de assuntos
administrativos, no período de 25.04.2024 a 27.04.2024, no trecho Guru-
pi/Belém/Gurupi
Anidio Moutinho
Diretor de Administração

Protocolo: 1065509

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária de Castanhal, da Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado Auto de Infração e No-
tificação Fiscal - AINF’, decorrente da PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE
DE EXERCICIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL, através da Ordem de Ser-
viço nº 002023480000107-5 no período de 01/2018 até 12/2022, confor-
me abaixo identificado.
CONTRIBUINTE: A E OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 10.729.389/0001-64
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.284.488-0
AINF’s: 022024510000039-7 e 022024510000040-0
AUDITORA RESPONSAVEL: CLARICE OLIVEIRA CORREIA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias , contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei 6.182/98, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 1.078, de 28 de dezembro de
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Rua Paes de Carvalho nº1128, Bairro Centro - Castanhal (PA), no horá-
rio de 08:00 ás 14:00 hs, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva
do crédito tributário.
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
Coordenador Fazendário da CERAT Castanhal

Protocolo: 1065525
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: EMPORIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.904.592-4
Notificação Fiscal nº 032024820000080-0
Período: De 10/2023 até 11/2023
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS. Ref. aos Pag. de 1141, 1145, 1146, 1152, 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1065658
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: M G PEREIRA COMERCIO LTDA
Inscrição Estadual: 15.913.681-4
Notificação Fiscal nº 032024820000079-6
Período: De 08/2023 até 08/2023
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:

DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS. Ref. aos Pag. de 1141, 1145, 1146, 1152, 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1065655
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: RAILTON R DA COSTA LTDA
Inscrição Estadual: 15.922.604-0
Notificação Fiscal nº 032024820000081-8
Período: De 10/2023 até 01/2024
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS. Ref. aos Pag. de 1141, 1145, 1146, 1152, 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1065661

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N°013/2023
PAE nº 2023/683683
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade, conforme detalhamento:

Contratante Estado do pará | Secretaria de Estado da Fazenda
CNPJ nº 05.054.903/0001-79

 ☒ Pessoa Jurídica. Razão Social: Cerâmica Ideal LC Ltda
CNPJ nº 13.549.336/0001-50.

Descrição da
contratação

O objeto da contratação é a locação de imóvel não residencial, para sediar as instalações da
UECOMT SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, situado as margens da BR 153, km 03, Setor Indus-

trial – São Geraldo do Araguaia-PA, CEP 68.570-000.

Valor
estimado R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)

Fundamento
da dispensa Art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021

Dotação
orçamentária

Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 0176 - Fundo de Investimento da Administração Tributária do Pará.

Funcional Programática/ Atividade: 170101.04.123.1508.8251
Função: 04 – Administração

Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251- Gestão Fazendária

Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor mensal: R$ 16.000,00
Valor Anual: R$ 192.000,00

FONTE DE RECURSOS: 02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT

Belém (PA), 26 de dezembro de 2023.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 1065889